w przedmiocie przepisów wykonawczych do dekretu o stowarzyszeniach z dnia
3-go stycznia 1919 r.5 oraz Konstytucja RP z dnia 17 marca 1921 r.6 Mocą po-
wyższego dekretu utrzymano w mocy przepisy carskiego ukazu z 4/17 marca
1906 r. – przepisy tymczasowe o stowarzyszeniach i związkach7. Poza tym ów
dekret ustanowił właściwie tylko obowiązek legalizacji stowarzyszeń i związków.
W tym celu należało składać podania o wciągnięcie do rejestru stowarzyszeń
i związków bądź bezpośrednio do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, bądź do
miejscowych państwowych urzędów administracyjnych – komisarzy ludowych.

PKIO datowany na lata sprzed 1924 r.11 Jeśli więc przyjąć to założenie,
że działalność polskich struktur olimpijskich nie była oparta na postanowieniach
statutowych, to można dojść do wniosku, że ich prawną formą działalności nie
było stowarzyszenie rejestrowe, a tzw. stowarzyszenie zwykłe. Zaznaczmy, iż
w myśl art. 20 ukazu z 4/17 marca 1906 r. – przepisy tymczasowe o stowarzysze-
niach i związkach „prawo nabywania i sprzedawania nieruchomości, gromadze-
nia kapitałów, zawierania umów, przyjmowania zobowiązań, jak również docho-
dzenia i odpowiadania przed sądem przysługuje tylko stowarzyszeniom, które
zostały wciągnięte do rejestru w drodze przepisanej, na podstawie własnego sta-
tutu”.